n'
HBI e

Ministério dã EduQÇio
pnstirutoreóenldoparaní

NnllUTDFEDERÂL

PO RTA RT A N 3 69 DE 05 DE l.'EVERETRO DE 20 1 8

A Diretom Substituta de Desen\olxilnento de
Pessoas da Pió-Reitoria dc Gestão de Pessoas do
Instituto Federal do Parada, no uso da competência
quc [he confere a Portaria N' 198 dc 23/01/20] 8, do
Reitor do Instiüito }edem] do Paraná. considerando
o disposto no art. 14, $ 1', c art. 34 da Lei
12.772/2012, e confom)e processo n'
234 t 1 .000969/2018-81 .

liESOINE

Concedcr progressão horizontal à servidora: ocupante de cargo de PmHessora do
Ensino Básico, Técnico c Tecnológico, confomle abaixo

Padrão de Data da
Servidor NotaSIAPE Nível l Vencimento ressão

de

lqNDREA MAZUROK SCrIACTAH. 2277778 l 99,s4 02/02/20181o2D 101

LUCiANA CALI ooAS A PODOLAK

11. A data anal do interstício para o
subsequente, salvo em caso dc aceleração de

servidor habilitar-se à progressão

Diretom Substituta de Desenvolvimento de Pessoas

Pió-Reitoria de Gestão de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av. Victor Ferrelra do Amara1, 3{)6 -Tarumã. Curítiba - PR l CEP 82530-230 - Brasa